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[Albrechtsen] 

betalingsbalancen, hvad denne regering jo 
har vist sig at være aldeles ude af stand til. 
Det er en lang vifte -  det er indgreb over for 
selskabsbeskatningen, det er indgreb over for 
formuegevinsterne, det er rentefradragene. 
Nu er der åbnet for, at rentefradragsrefor- 
men kan komme i gang, ikke på den klunte- 
de og forkludrede måde, som regeringen har 
forestillet sig med denne afgift, som virker 
helt forfejlet -  det vil jeg vende tilbage til i 
debatten -  men en virkelig rentefradragsre- 
form. 

Nu er det jo fastslået, at skatteforliget ikke 
blokerer for noget sådant. Jamen så ligger 
løsningen jo også i alternativet. Fru Grethe 
Fenger Møller skal ikke bekymre sig om, at 
vi andre ikke vil være i stand til at finde 
frem til de skatteindtægter, som vil være 
nødvendige for at grundlægge et alternativ. 
Denne regerings politik på det område er 
gennemprøvet, den virker ikke. Alternativet 
skal vi nok få sat sammen, det forudsætter 
kun, at VS, SF og Socialdemokratiet sætter 
sig sammen og får lagt de forslag ved siden 
af hinanden, som vi hver især har. Så skal 
der nok være et klart alternativ; 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg er glad for, at jeg fik den korte be- 

mærkning før fru Grethe Fenger Møller, for 
jeg vil gerne rykke fru Grethe Fenger Møller 
for et svar. Hr. Dohrmann spurgte, hvordan 
det gik med loven med tilbagevirkende kraft. 
Jeg kan forstå, at man fører forhandlinger 
med Det Radikale Venstre. Det er et dårligt 
lovforslag, regeringen er kommet med, men 
det er endnu dårligere, når det er med tilba- 
gevirkende kraft. 

Så vil jeg godt minde om, at det ikke er 
første gang, en regering fremsætter eller 
stemmer for et lovforslag med tilbagevirken- 
de kraft. Der var et lovforslag i december 
1984 om aktiesalg til holdingselskaber. Det 
stemte faktisk samtlige Folketingets partier 
for undtagen Fremskridtspartiet, og det var 
vitterlig en lov med tilbagevirkende kraft. 

Så jeg forstår egentlig ikke den store forar- 
gelse, der nu er over dette forslag, for rege- 
ringen har gjort det før og vil nok også gøre 
det igen i fremtiden. Det er simpelt hen 
krænkende for retsbevidstheden. 

Formanden: 
Fru Grethe Fenger Møller slutter de korte 

bemærkninger i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Grethe Fenger Møller (KF): 
Nu har vi jo haft en interessant drøftelse 

af, hvad ADAM kan, og hvad ADAM ikke 
kan. Der er mange, der har interesseret sig 
for, hvad jeg mener, men jeg har stor respekt 
for Folketingets formand, så derfor er det 
ikke muligt på korte bemærkninger at svare 
på alt, og derfor skal hr. Svend Auken heller 
ikke tro, at jeg er enig i alt det, han siger. 

Men jeg kunne godt tænke mig at spørge 
hr. Svend Auken, for vi skal jo også komme 
frem til noget, der er sagligt: hvad mener hr. 
Svend Auken egentlig om de udtalelser, som 
hr. Camre er kommet med om, at SFs øko- 
nomiske program er økonomisk selvmord? 
Er hr. Svend Auken enig, eller er han uenig? 
Vil man støtte de forslag, og vil man, som hr. 
Albrechtsen har været inde på nu, også ar- 
bejde videre, så et sådant samarbejde eventu- 
elt også skal omfatte VS? Jeg synes, at både 
Folketinget og befolkningen har krav på at 
få at vide, hvor Socialdemokratiet befinder 
sig. Jeg tror, det interesserer mange af os, og 
hvis man skal til at vælge, om man skal have 
en fortsættelse af firkløverregeringen eller 
man skal have et S-SF-samarbejde op at stå, 
er det jo også meget spændende for os at 
vide, hvad det alternativ går ud på. 

Hvor langt går Socialdemokratiet? Er So- 
cialdemokratiets ledere enige i SFs økonomi- 
ske program, eller er Socialdemokratiets le- 
dere enige i de betragtninger, som hr. Camre 
har fremsat? 

Tørnæs (V): 
Hr. Albrechtsen har jo med prisværdig 

klarhed redegjort for det politiske alternativs 
politik: 35 timer med fuld lønkompensation, 
op med erhvervsbeskatningen, ned med det 
private initiativ. Her er virkelig noget for 
Socialdemokratiet at tage stilling til. 

Da regeringen tiltrådte for nu godt 4 år 
siden, var de højt prioriterede opgaver at 
bekæmpe den voldsomt stigende arbejdsløs- 
hed og at afskaffe det stadig stigende og vel- 
færdstruende underskud på statens finanser. 
Begge dele er sket i den forløbne periode. 


